
P R O T O C O L I Z A C I O N

■ECHA:

a Gallo 
i t rada  

la N ac ión Q^tocuiacion ^^,eneta¿ de /a  oAQcián

Resolución ING N° 3 ^  2  /15.

Buenos Aires, de G c^ o La-  de 2015.-

VISTO:

El expediente “P” N° 4708 -año 2015- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 59 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico 

Administrativo, con sede en la ciudad de Posadas”, del Registro de la Mesa General de 

Entradas y Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y  CONSIDERANDO:

Que el Tribunal Evaluador del “Concurso N° 59: Técnico Administrativo”, 

presentó a la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva 

de postulantes de acuerdo con el orden de mérito para ingresar en la Fiscalía General en 

lo Civil ante Cámara Federal de Apelaciones de Posadas, la Fiscalía General en lo Penal 

ante Cámara Federal de Apelaciones de Posadas, la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo 

Criminal Federal de Posadas, la Fiscalía Federal en lo Criminal y Correccional N° 1 de 

Posadas, la Fiscalía Federal en lo Civil y Comercial N° 2 de Posadas, la Fiscalía Federal 

de Oberá, la Fiscalía Federal de Eldorado y la Fiscalía Federal de Puerto Iguazú, de 

acuerdo a la convocatoria realizada por Resolución IN G N° 1812/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento Técnico Administrativo sean cubiertas por medio 

del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los 

artículos 51, 52 y 53 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario a l Ministerio Público 

Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, el/la titular de la dependencia podrá proponer a la autoridad de 

aplicación el perfil del/de la postulante de acuerdo con las necesidades funcionales 

propias de la dependencia. Una vez recibido el requerimiento, la autoridad de aplicación 

enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. la lista definitiva de postulantes por orden de 

mérito, que encuadren en el perfil requerido hasta un máximo de cien personas y 

determinará la cantidad de postulantes que serán sorteados/as, con un tope de diez.



El/la titular de la dependencia respectiva deberá seleccionar entre los/as 

postulantes que havan resultado sorteados/as de acuerdo al procedimiento descripto en 

el párrafo anterior. Para ello, podrá requerir los antecedentes del postulante y el 

asesoramiento de la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Lev N° 27.184, lo normado 

por la Ley N° 26.861 v lo dispuesto por la Resolución PON N° 507/14;

LA PROCURADORA G EN ERA L D E LA NACIÓN 

R ESU EL V E:

Artículo Io: PU BLICA R la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al Concurso N° 59: Técnico Administrativo, sede Posadas, 

presentada por el Tribunal Evaluador designado por Resolución ING 2126/15, que 

figura como anexo.

Artículo 2o: Protocolícese v publíquese.



<£%ocuiaciân '^^eneia/ de /a  oAación
a  G aljo

elrada
la Nai ión

Anexo

LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES POR ORDEN DE MÉRITO  

Concurso N° 59: Técnico Administrativo -  Sede Posadas

Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
opción

múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

1 Aguirre Alfredo Emanuel 37149913 95 100 97
2 Fabre Gastón Nicolás 33687834 95 97 95,8
2 Paredes Milena Alejandra 37473453 95 97 95,8
3 Durban Maria Eugenia 24467120 100 88 95,2
4 Quiroz Andrea Lujan 34895954 90 99 93,6
4 Stekler Barbara Samantha 35015084 90 99 93,6
5 Chiapello Daniela Soledad 26696081 90 98 93,2
5 Freitag Carla Alejandra 30522060 90 98 93,2
6 Rios Matías Jesús 33026992 95 90 93
7 Martin Raisa Stefanía 34897370 95 89 92,6
8 Prestes Melisa 34366316 90 93 91,2
9 Bonczok Irina 35487034 85 100 91

10 Britez Silveira 
Marquez Cristina Andrea 31111674 85 99 90,6

10 Frick Matías Samuel 34477704 85 99 90,6

10 Robledo Jorge Alberto 34002787 85 99 90,6
11 Caceres Carlos Enrique 30255154 90 91 90,4

11 Gonzalez De 
La Mata Alfredo Alberto 33013094 90 91 90,4

12 Aranda Daniel Sergio Javier 31457053 85 98 90,2
13 Gentile Maria Cecilia 32304277 90 90 90
13 Santa Cruz Alicia Beatriz 17578791 90 90 90
14 Escalante Matías Nicolás 34448296 85 97 89,8

15 Martin Nadia Elizabeth 30596340 90 89 89,6
16 Mondo Guillermo Oscar 30323128 85 96 89,4

16 Perez Carlos Eduardo 28373622 85 96 89,4
17 Oudin Eliana Paola 35004266 90 88 89,2

18 Lautharte Adilson Rene 35011381 85 95 89

18 Reckziegel Paulo Esteban 33589869 85 95 89

18 Soares Jenifer Soledad 37046439 85 95 89

18 Soloneski Walter Fabian 35129465 85 95 89

19 Cubillas Javier 28739721 90 87 88,8

19 Navarro Frick Diego 36058078 90 87 88,8
20 Leckie Evelyn 28109844 90 86 88,4

21 Oudin Luis Adrián 33423436 85 93 88,2

21 Rodriguez
Doubna Octavio Iván 35838174 85 93 88,2

22 Cabrera Rubén Darío 26682207 85 92 87,8



Orden
de

m érito
Apellido N om bre D ocum ento

N o ta
opción

múltiple

N o ta
Inform ática

N o ta
Final

22 Tejeda
D ebora Maria 
Victoria

34743152 85 92 87,8

23 Hege Cristian Fernando 32435768 80 99 87,6

23 Olm o Carolina Andrea 31294482 80 99 87,6

24 Constantin Hugo jorge 16658310 85 91 87,4

25 Borgmann Nicolás Ornar 29567543 80 98 87,2

25 Conde Silvana Maria 30619191 80 98 87,2

25 Garlepp Alberto Cesar 24601409 100 68 87,2

25 González Rafael Marcelo 32228190 80 98 87,2

25
Rodriguez
Cuevas

Maria Laura 31523584 80 98 87,2

25 Troche Julián Alberto 27859467 80 98 87,2

26 Da Silva Cristian Ariel 30581525 85 89 86,6

27 Benitez María Belen Clotilde 29729909 80 96 86,4

27 Mezger jorge Nicolás 35004699 80 96 86,4

28 Aybar
Laura Angelica 
Raquel

32317648 85 88 86,2

28 Oliveira Marcos Sebastián 32502540 85 88 86,2

29 Basaldúa 1 Aicio Conrrado 32608283 80 95 86

29 Domínguez Sofía 34298868 80 95 86

29 Drescher Gisella Ileana 35007243 80 95 86

29 Martinez Mana Gimena 29989261 80 95 86

29 Saucedo Juan Andres 32329625 80 95 86

30 Fernández Maria Eugenia 33406212 85 87 85,8

30 Mosqueda F'miliano jóse 34367068 85 87 85,8

31 Garmendia Juan Martin 31457067 80 94 85.6

31 Laphitz Cecilia 32656161 80 94 85,6

32 López Mana Julieta 35656472 80 93 85,2

32 Rodriguez Gerardo Miguel 31568497 80 93 85,2

32
Zanellato
Calderón

Dana Paula 35030915 80 93 85,2

33 Paciello Karina Adriana 23897188 80 92 84,8

34 Diaz Rocío Gabriela 32445213 85 84 84,6

34 Rominski Mana Bethania 36060922 85 84 84,6

35 Romero Guillermo Augusto 37590835 80 91 84.4

35 Samudio Estanislao 34016475 80 91 84,4

36 Balsan Bruno Martín 36061758 75 98 84,2

36 Lombardi Santiago Aquiles 34447373 75 98 84,2

36 Toledo Eduardo Carlos 30398240 75 98 84,2

37 Luna Calderón Juan Patricio 29552067 80 90 84

38 Gimenez Cesar Sebastian 32502942 75 97 83,8

38 Mendieta Natalia Ros arito 24509511 75 97 83,8

38 Pratto Norberto Raul 21957581 85 82 83,8

39 Armoa Adrian Bacilicio 25637386 75 96 83,4

39 Britez Rocio Alejandra 32305045 75 96 83,4

39 Dominguez Victor Raul 28162959 85 81 83,4



P R O T O C O LIZ A C IO N  

í c h a :  lljíejjú

é^tocutacton ^^eneiaé de /a  oA^iddn

Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
opción

múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

39 Kurtz Walter Raúl 34112381 85 81 83,4
39 Larraburu Francisco José 34451261 75 96 83,4
39 Rojas Franco Javier 27524255 75 96 83,4

40 Acosta Valeria Vanessa 35838868 80 88 83,2
40 Beluzzo Marianela 33279382 90 73 83,2

40 Fores Débora Luciana 35695375 80 88 83,2
41 Gonzalez Arturo Andrés 28387097 85 80 83
41 Lopez Ricardo Ignacio 33407569 75 95 83
42 Curti Bruno Bernardo 33900357 80 87 82,8

42 Lopez Yamila Silvana 34477682 80 87 82,8
42 Rodriguez Adrián 31911377 80 87 82,8

43 Gómez Hugo Marcelo 33073655 75 94 82,6
44 Echenique Gabriela 34275107 80 86 82,4

45 Alvarez Aníbal Femando 35711803 85 78 82,2

45 Cardozo Facundo Ezequiel 37704537 75 93 82,2

45 Estrada Aida Carolina 30165372 75 93 82,2
45 Mercol María Eugenia 34018282 75 93 82,2

46 Benitez María Belén 34735158 80 85 82
47 Sosa Oscar Néstor 23951698 85 77 81,8
48 Capii Griselda Anabel 31111626 80 84 81,6
48 Sanabria Verónica Elizabeth 24144961 80 84 81,6

49 Esposito
Vicente Del Corazón 
De Jesús

26235778 75 91 81,4

49 Franco Segovia Lilian María 18824511 75 91 81,4

50 Baruzzo Gisella Paola 32874668 70 98 81,2

50 D'annunzio Juan Carlos 34140503 70 98 81,2

50 Galeano
Claudia Elvira 
Patricia

23951209 80 83 81,2

51 Chaves Patricia Carolina 24150294 85 75 81

51 Ferrando Lorena 26717548 75 90 81

52 Duarte Lisandro José 32608468 70 97 80,8

52 Vargas José Luis 30790338 80 82 80,8

53 Favro Lara Belén 35584043 70 96 80,4

53 Ilkov Elio 37325464 70 96 80,4

53 Ruiz Eugenia Alejandra 33527914 70 96 80,4

53 Szkabrij Ana Gis el 37590590 80 81 80,4

54 Avila Camps Pablo Carlos 20232320 85 73 80,2

54 Mudry Alicia Raquel 30746907 75 88 80,2

54 Paniagua
Abel Guillermo 
Antonio

28618018 75 88 80,2

55 De Los Santos Rocio 34447392 80 80 80

55 Levitt Eliana Gabriela 29010446 70 95 80

55 Noguera Martin Miguel 27054259 80 80 80

55 Roca Gabriel Alejandro 31471421 70 95 80

56 Balanda Maña Alfonsina 32301713 75 87 79,8



Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
opción

múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

56 D'imperio O scar Fernando 33486797 75 87 79,8

56 Frias Valeria 36472719 75 87 79,8

56 Gercke Luciana Inés 30381368 85 72 79,8

57 Aranda
Verónica Alicia 
Natalia

29241506 75 86 79,4

57 Behr Cvnthia Carolina 30897767 75 86 79,4

57 D'acharv Juan Facundo 35014797 75 86 79,4

57 Reinert Alexis Marilin 30956971 75 86 79,4

58 Bogado Daniel Ramón 33523218 70 93 79,2

59 Chomik Guillermo David 32793878 65 100 79

59 Estatuet (imena Rocío 33012054 75 85 79

59 Sosa Maree Alejandro 36268040 65 100 79

60 Pereyra Facundo Alejandro 36458012 70 92 78,8

61 Cabral Jorge Lucas 29297321 75 84 78,6

61 Raimondi Natalia Andrea 36200254 65 99 78,6

62 Bolliger Candela Merilla 33015386 85 68 78,2

62 Falero Juan Manuel 32035745 75 83 78,2

62 Kalafarski J uan Raúl 34112157 65 98 78,2

62 Kuhlmann Valeria Elizabeth 29179020 65 98 78,2

62 Morinigo María Nohelia 27035450 75 83 78,2

62
Zamora
Chodorge

Gustavo Gastón 32418318 75 83 78,2

63 Bcrnachea Marcelo José 26397481 90 60 78

64 Brito Elizabeth Andrea 27357633 65 97 77,8

64 Daher Matías 30871641 75 82 77,8

64 Grabiele Mariano 34053891 65 97 77,8

65 Capli Adriana Rosalba 32036044 70 89 77,6

65 Zelada Barbara Raquel 29097156 80 74 77,6

66 Fernandez Johana Elvira 33661850 65 96 77,4

66 Markievich Carolina Danila 28256105 85 66 77,4

67 Valdez 1 lector Gabriel 31786331 70 88 77,2

68 Gallardo Leandro Agustín 35004147 65 95 77

68 Rioboo Alejandra Janet 31911607 75 80 77

68 Ruiz Lucas, Manuel 32042736 65 95 77

69 Garcete Camila Marisol 24509675 80 72 76,8

69 Stuber Ginette Andrea 33735293 70 87 76,8

70 Belloni Maria Carolina 26871591 65 94 76,6

70 Dominguez María Clara 33019698 65 94 76,6

70 1 'ranco Diego Orlando 30128324 65 94 76,6

70 Glushkevich Andrés Sebasdán 32502938 75 79 76.6

70 1 Aique Sergio Luis 37950947 75 79 76,6

70 Sanchez Adriana Celeste 32878790 75 79 76,6

71 Barrios O scar Rodolfo 34161647 80 71 76,4
71 Cabral ('arlos Augusto 36058362 70 86 76,4

71 Copetti F^nzo Gabriel 30790939 70 86 76,4



P R O T O C O L I Z A C I O N  

(=ECHA

D-*. D-jt
Subseq

PWtMtatia
<0 tocmación (̂ ,eneia¿ de /a  oAactón

Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
opción

múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

71 Correa Gabriel Angel 33736333 70 86 76,4

71 Cristaldo Carlos Saúl 34366439 80 71 76,4
71 Dos Santos Laura Melina Noelia 30398010 70 86 76,4

71 Montivero Jesica Mariel 34787152 70 86 76,4

72 Fernandez
Facal Miñan Giannina 28387105 65 93 76,2

72 Figueredo Helga Lila 30017512 65 93 76,2

72 Nemeth Nancy Patricia 30782935 75 78 76,2

72 Oviedo Paula 34448009 65 93 76,2
73 Ciganda Gastón 34366054 60 100 76
73 Kalbermatter Raúl Ornar 32608644 60 100 76
74 Carrara Laura Luciana 32304555 75 77 75,8
74 Paredes Verónica 32228306 75 77 75,8
74 Radoloff Rodolfo Ivan 34275183 65 92 75,8
74 Victoria Pollock 28985520 65 92 75,8
75 Estrada Ana Lucía 32502627 70 84 75,6
75 Pufahl Raquel Betiana 35010382 60 99 75,6

76 Dorsch Carlos Oscar 28534068 75 76 75,4
76 Julien Dorys Ivonne 24107518 65 91 75,4
77 Rodriguez Valeria Romina 26733394 80 68 75,2
78 Alberto Juliana Florencia 34895160 85 60 75

78 Alvarez
Moreno

Maña Del Carmen 
Constanza

28731166 65 90 75

78 Ebert Natalia Lorena 33356262 65 90 75

78 Oria Silvina 24600137 65 90 75

78 Perez Bocco Gustavo 34111972 65 90 75

78 Ruiz Graciela 32709407 75 75 75

79 Rojas José Matías 34734063 70 82 74,8

80 Ayala Jorge Mario 24509291 75 74 74,6

80 Miño Jorge Oscar 36027685 65 89 74,6

80 Silke Carlos Ralf 30619453 65 89 74,6

81 Iparraguirre Ana María 24509242 80 66 74,4

81 Sayas María Celina 33013350 70 81 74,4

82 Aguirre Federico 33727445 65 88 74,2

82 Gallardo Matías 33012685 75 73 74,2

83 Chris tin María Emma 33217020 60 95 74

83 Diedrich Sonia 29989182 70 80 74

83 Mierez Cristian Andrés 28610970 70 80 74

83 Sánchez
Tabacchi

Ayelén Anahí 36058083 60 95 74

84 Mana Cecilia Adriana 24577985 65 87 73,8

85 Estrada María Isabel 33407921 70 79 73,6

85 Gómez Valeria 29050830 60 94 73,6

85 Gonzalez Juan Manuel 34450654 60 94 73,6

85 Oviedo María Cecilia 33487470 80 64 73,6



Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
opción

múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

86 Amarilla ] -uciano 35004756 65 86 73,4

86 Moreno Julián Gastón 23834857 75 71 73,4

86 Zalazar Marcela Alejandra 22761490 75 71 73,4

87 Martínez Mar a Agustina 37325804 60 93 73,2

87 Ojeda Ana Belen 33897777 80 63 73,2

87 Radke Patricia Bettiana 35012941 70 78 73,2

88 Cabañas Francisco Sebastian 29086979 70 77 72,8

88 Cardozo Fuis Alberto 26907782 60 92 72,8
88 Centurion Virginia Victoria 31911351 70 77 72,8

89 Bangel Donald Gabriel 31377796 65 84 72,6

90 Gonzalez Dimas Carlos 21772514 80 61 72,4

90 Malacosti Rafael Rene 26993164 70 76 72.4

91 Rivero Gabriela Mercedes 30398031 75 68 72 2

92 Ibañez Laura Viviana 28957227 80 60 72

92 Mazo
Germán Angel 
Adrián

34448363 70 75 72

92 Mottola M ano Rene 32329696 70 75 72

92 Ruiz Díaz Claudio David 36411616 60 90 72

93 Fedeli lienzo Gabriel 35004749 65 82 71,8

93 Cargan tini Silvia Catalina 39227467 65 82 71,8

94 Aranda Luciana Valeria 36923547 60 89 71,6
94 Sonoda Fabiana Shizuko 33012676 60 89 71,6
95 Aranda Rosana 30619489 70 73 71,2

95 Rojas Natalia 31835412 60 88 71,2
96 Avila Gonzalo Rubens 35487160 65 80 71
96 Dellamea Patricia Isabel 24131229 75 65 71
97 Dom broski Gabriela Alejandra 34366142 75 64 70,6
97 Miranda Arturo 1 iduardo 32042795 65 79 70,6
98 Aranda Barbara Yamila 34364638 70 71 70,4
98 Da Silva María Andrea 20645504 70 71 70,4
98 Montejano María Alicia 35694779 60 86 70,4
99 Acevev Ramón O scar (h) 33683205 75 63 70,2

99 Potocki Karina P’dith 23743048 75 63 70,2
100 Amarilla Diego Rolando 30128075 60 85 70
100 Crivellini Luciana 39529827 70 70 70
101 Castillo Nidia Ester 26397471 75 62 69,8
101 Pinto Nvdia Carina 28216004 65 77 69,8
102 Crespo Juan Alberto \ ^ 60 84 69,6
102 Eiden Alien Macarena 35466618 60 84 69,6
102 Gómez María Belén 30216569 60 84 69,6
103 Benitez Cristian Adrián 29138627 75 60 69
103 Julien Viviana Elizabeth 24107517 65 75 69
104 Amarilla Mano Daniel 31121982 60 82 68,8
104 Fedvna Karina Victoria 34413495 60 82 68,8
105 Bochert Vanara Natalia 36457965 65 74 68,6



ivan a
,ia Letrajj

fSI. as  la

( alio
a

naeiftfl

<£Aocuiación <̂ ^eneta¿ c/e /a  Q^aci&n

Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
opción

múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

106 Cardozo Hernán Isamael 38522544 60 81 68,4

106 Dus sling Silvia Maria 32329756 60 81 68,4

106 Mercol Daniela Soledad 29188939 60 81 68,4

107 Filsinger Evelyn Ingrid 32608613 65 73 68,2
108 Acosta Diego Angelillo 38776393 60 80 68
108 Camacho Ivana Pamela 34149236 70 65 68

109 Farquharson Alexander Gabriel 32608051 65 72 67,8
109 Trejo Juan Pablo 34366251 65 72 67,8
110 Colman Agustina 39638849 65 71 67,4

111 Insfran Julián David 37583839 60 78 67,2
111 Maidana Alejandro Damian 38242540 70 63 67,2
112 Mendiburu Marcelo Horacio 23503650 65 70 67

113 Balor Martin Ignacio 33227239 65 69 66,6

113 Fontana Barbara Beatriz 38565250 65 69 66,6
114 Cuchak Costanza Edith 33854107 70 61 66,4

114 Sandberg Cinthya Marisa 34016602 70 61 66,4

115 Gildi Florencia 32418357 60 75 66
115 Gonzalez Alicia Carla 32272374 60 75 66
116 Ocampo Gloria Elizabeth 33225790 65 67 65,8

116 Vera Margarita 22797534 65 67 65,8
117 Ortiz Analia Vanesa 31236450 60 74 65,6

118 Lesik Víctor Daño 29010458 65 65 65

118 Perez Ivana 30639632 65 65 65

119 Quiroga Paula 29365554 60 72 64,8

119 Salinas
Robinson Luis 
Rodrigo

38189995 60 72 64,8

120 Parodi Mario Román 29632834 65 64 64,6

121 Mendoza Ignacia Antonia 28662467 60 71 64,4
122 Duve Ismael Horacio 32502908 65 62 63,8

123 Benitez Maria Victoria 34367754 60 69 63,6

124 Villalba Gabriela Beatriz 30790232 60 68 63,2

125 Lewchuk Osvaldo Franco 
Isaías

27208889 60 67 62,8

126 Benitez Noelia Vanesa 29989091 60 66 62,4

126 Gonseski Jorge Maximiliano 34477670 60 66 62,4

126 Pedrozo Matías Yoel 38321460 60 66 62,4

127 Silvero Renzo Nicolás 33012731 60 64 61,6

128 Acosta Rafael Adolfo 31874475 60 63 61,2

129 Acosta Liza Jorgelina 28675600 60 62 60,8
129 Cardozo Valeria Carmen 29770989 60 62 60,8

130 Balanda Maria Florencia 33382721 60 61 60,4


